MISTRALex
 4553-040140
4554-040140
4555-040140
4556-040140
DE Bedienungsanleitung
EN User manual
12/19

DOTLUX GmbH, Richard-Stücklen-Straße 7, 91781 Weißenburg
Produkte:
Typenbezeichnung:   DOTLUX MISTRALex
Ar�kelnummer(n): 4553-040140, 4554-040140, 4555-040140, 4556-040140
☒ 2014/35/EU (Niederspannungsrichtlinie): ☒ 2014/30/EU (EMV)
☒ EN 60598-1: 2015 ☒ EN 55015: 2013 + A1:2015
☒ EN 60598-2-1: 1989 ☒ EN 61547: 2009
☒ EN 60598-1: 2015/AC: 2015 ☒ EN 61000-3-2: 2014
☒ EN 60598-1: 2015/AC: 2016
☒ EN 60598-1:2015/A1:2018
☒ EN 61000-3-3: 2013
☐ EN 60598-2-4: 2014
☐ EN 60598-2-5: 2015 ☒ Umweltgerechte Gestaltung – 2009/125/EG
☐ EN 60598-2-8: 2013
☐ EN 60598-2-21: 2015 ☒ Energieverbrauchskennzeichnung – VO (EU)
2017/1369 ☐ EN 60598-2-22: 2014
☐ EN 60598-2-24: 2014
☐ EN 62560: 2012 ☒ Produktsicherheitsrichtlinie – 2001/95/EG
☐ EN 62776: 2015
☐ EN 61347-1: 2015 ☒ 2011/65/EU (ROHS)
☐ EN 61347-2-7
☐ EN 61347-2-11
☐ EN 61347-2-13
☐ EN 60079-0: 2012/A11: 2013
☐ EN 60079-31: 2014
☐ EN 60079-7: 2015 + A1: 2017
Complementary informa�on:
ATEX cer�ficate  AR19ATEX034 of 28.03.2019
01. April 2019        Thorsten Müller
Datum         Geschä�sleitung
4. Gewährleistungsausschluss
Die DOTLUXGmbH übernimmt keinerlei Haftung oder
Gewährleistung für Schäden, die aus unsachgemäßer
Installation, Montage und unsachgemäßen Gebrauch
des Produktes oder der Nichtbeachtung der
Bedienungsanleitung und/oder der Sicherheitshinweise
resultieren. Unsere aktuellen Garantiebedingungen
finden Sie auf www.dotlux.de/garantie.
5. Bedienungshinweise
- bitte verwenden Sie ausschließlich das genannte Zubehör
6. Entsorgungshinweis
                   - Wenn dieses Symbol auf einem Produkt
                   angebracht ist, unterliegt dieses Produkt
                   der europäischen Richtlinie 2012/19/EU.
                   - Alle Elektro- und Elektronik-Altgeräte,
sowie Batterien müssen getrennt vom Hausmüll über
dafür staatlich vorgesehene Stellen
entsorgt werden.
- Mit der ordnungsgemäßen Entsorgung des alten
Gerätes vermeiden Sie Umweltschäden und eine
Gefährdung der persönlichen Gesundheit.
- Weitere Informationen zur Entsorgung des alten
Gerätes erhalten Sie bei der Stadtverwaltung, beim
Entsorgungssamt oder in dem Geschäft, in dem Sie
dieses Produkt erworben haben.
7. Konformitätserklärung CE
Dieses Produkt erfüllt die Anforderung der geltenden
europäischen und nationalen Richtlinien
(Elektromagnetische Verträglichkeit 2014/30/EU,
Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU,
RoHS-Richtlinie 2011/65/EU,
Ökodesign-Richtlinie 2009/125/EG). Die Konformität
wurde nachgewiesen. Entsprechende Erklärungen und
Unterlagen sind beim Hersteller hinterlegt.
Die EU-Konformitätserklärung kann unter folgender
Adresse gefunden werden:
8. Hersteller
DOTLUX GmbH
Richard-Stuecklen-Str. 7, 91781 Weißenburg
Tel: +49 9141/4051 0    Fax: +49 9141/4051 999